

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
FIN				
S006.F1: CONTRIBUIR A LA CONSTRUCCIÓN, CON LOS CIUDADANOS, DE UN TEJIDO SOCIAL SANO, EQUITATIVO E INCLUYENTE, ESPECIALMENTE EN LAS ZONAS CON ALTO REZAGO SOCIAL MEDIANTE EL FORTALECIMIENTO DE LAS FUNCIONES FAMILIARES QUE PROMUEVAN UNA CONVIVENCIA SOCIAL ARMÓNICA.	<p>PORCENTAJE DE POBLACIÓN DE 5 A 11 AÑOS CON SOBREPESO Y OBESIDAD INFANTIL</p>	DISMINUIR	MV.A: ENCUESTA NACIONAL DE SALUD Y NUTRICIÓN. / MV.G: FUENTE DE INFORMACIÓN ORIGINAL: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PÚBLICA. INTEGRADOR ESTATAL: INSTITUTO DE PLANEACIÓN, ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA DEL ESTADO DE GUANAJUATO.	<p>S006.F1.S01: EXISTE FINANCIAMIENTO FEDERAL Y VOLUNTAD POLÍTICA ESTATAL PARA CONTINUAR CON LOS PROGRAMAS ENFOCADOS A LA CONVIVENCIA SOCIAL ARMÓNICA.</p> <p>S006.F1.S02: COMPROMISO DE LA SOCIEDAD EN GENERAL PARA MEJORAR LAS PRÁCTICAS ALIMENTICIAS Y CULTURALES; ASÍ COMO EL COMPROMISO DE MEJORAR LAS RELACIONES FAMILIARES Y CONVIVIR EN UN AMBIENTE SIN VIOLENCIA AL INTERIOR DE LAS FAMILIAS.</p>
PROPÓSITO				
S006.P1: LAS PERSONAS CON ALGUNA CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD QUE HABITAN EN LOCALIDADES CON ALTO Y MUY ALTO GRADO DE MARGINACIÓN ATENDIDAS CON EL PROGRAMA ALIMENTARIO, LO QUE CONTRIBUYE A SU ALIMENTACIÓN	<p>PORCENTAJE DE HABITANTES DE LAS LOCALIDADES CON ALTO Y MUY ALTO GRADO DE MARGINACIÓN ATENDIDOS CON EL PROGRAMA ALIMENTARIO</p>	INCREMENTAR	MV.A: BENEFICIARIOS EN PADRÓN / SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	<p>S006.P1.S01: LA POBLACIÓN EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD SE ACERCA A LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS PARA INSCRIBIRSE EN LOS PROGRAMAS.</p> <p>S006.P1.S02: LA POBLACIÓN OBJETIVO ES CORRECTAMENTE FOCALIZADA.</p> <p>S006.P1.S03: LA ESTABILIDAD MACROECONÓMICA PERMITE DISMINUIR LAS CARENCIAS SOCIALES DE LA POBLACIÓN EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD</p>
COMPONENTES				
COMPONENTE S006.C01 RAMO/UR: 3004 DIF				\$ 120,344,272.00
S006.C01: PAQUETES DE DESPENSAS ENTREGADOS				S006.C01.S01: EL PROCESO DE ADQUISICIÓN DE INSUMOS DEL PROGRAMA ALIMENTARIO EN TIEMPO Y FORMA.

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
 del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2019

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE PAQUETES DE DESPENSAS ENTREGADOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DE CALIDAD REQUERIDOS	100 PORCENTAJE	MV.A: PADRÓN DE BENEFICIARIOS / SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
ACTIVIDADES S006.C01				
S006.C01.00105: ASISTENCIA ALIMENTARIA A SUJETOS VULNERABLES				S006.C01.00105.S01: LAS PERSONAS BENEFICIADAS ACEPTAN LOS REQUISITOS PARA EL REGISTRO Y RECIBIR EL APOYO DE LA DESPENSA DE MANERA MENSUAL.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE METAS DE ASISTENCIA ALIMENTARIA A SUJETOS VULNERABLES (DESPENSAS) / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE S006.C02 RAMO/UR: 3004 DIF				\$ 201.802.895.00
S006.C02: DESAYUNOS ESCOLARES FRÍOS ENTREGADOS				S006.C02.S01: EL PROCESO DE ADQUISICIÓN DE INSUMOS DEL PROGRAMA ALIMENTARIO EN TIEMPO Y FORMA.
	PORCENTAJE DE RACIONES DE DESAYUNO FRÍO QUE ASEGURAN LA INGESTA RECOMENDADA DE NUTRIMENTOS ENERGÉTICOS CONFORME A LA NORMA NOM-002-SCFI-2011	100 PORCENTAJE	MV.A: PADRÓN DE BENEFICIARIOS / SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
ACTIVIDADES S006.C02				
S006.C02.00104: DISTRIBUCIÓN DE DESAYUNOS ESCOLARES FRÍOS.				S006.C02.00104.S01: LAS ESCUELAS ACEPTAN LOS REQUISITOS PARA LA ENTREGA DE LOS DESAYUNOS ESCOLARES FRÍOS.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE METAS DE DESAYUNOS ESCOLARES / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
	PORCENTAJE DE RECUPERACIÓN DE CUOTAS PROGRAMADAS	99.02 PORCENTAJE	MV.A: ARCHIVO PARA ESTIMADO DE CUOTAS DE RECUPERACIÓN/PADRÓN DE BENEFICIARIOS / MV.G: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE GUANAJUATO/DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
	PORCENTAJE DEL GASTO DE OPERACIÓN RECUPERADO A TRAVÉS DE CUOTAS	9.82 PORCENTAJE	MV.A: ARCHIVO PARA ESTIMADO DE CUOTAS DE RECUPERACIÓN/PADRÓN DE BENEFICIARIOS / MV.G: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE GUANAJUATO/DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
COMPONENTE S006.C03 RAMO/UR: 3004 DIF				\$ 280,156,646.42
S006.C03: INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE DESAYUNOS O COMIDAS CALIENTES ENTREGADOS				S006.C03.S01: EL PROCESO DE ADQUISICIÓN DE INSUMOS DEL PROGRAMA ALIMENTARIO EN TIEMPO Y FORMA.
	PORCENTAJE DE RACIONES DE DESAYUNO O COMIDA CALIENTE CON INSUMOS QUE CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS NUTRIMENTALES Y DE CALIDAD	100 PORCENTAJE	MV.A: PADRÓN DE BENEFICIARIOS / SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
ACTIVIDADES S006.C03				
S006.C03.P0343: OPERACIÓN DEL PROGRAMA ALIMENTARIO				S006.C03.P0343.S01: LAS FAMILIAS ACEPTAN LA ENTREGA DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE LOS DESAYUNOS O COMIDAS CALIENTES
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE METAS Y ACCIONES DEL PROGRAMA ALIMENTARIO / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO :	DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO :	S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
APARTADO 1 :	MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
S006.C03.Q0103: DISTRIBUCIÓN DE INSUMOS ALIMENTICIOS CON CALIDAD NUTRICIA				S006.C03.Q0103.S01: LAS FAMILIAS ACEPTAN LA ENTREGA DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE LOS DESAYUNOS O COMIDAS CALIENTES
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE METAS DE COMEDORES COMUNITARIOS / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE S006.C04 RAMO/UR: 3004 DIF				\$ 4,616,314.65
S006.C04: SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD NUTRICIA E INOCUIDAD DE LOS INSUMOS QUE CONFORMAN LOS APOYOS DE LOS SUBPROGRAMAS ALIMENTARIOS A TRAVÉS DEL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CALIDAD, DURANTE LA SELECCIÓN, PROCESO DE COMPRA, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE INSUMOS.				S006.C04.S01: EL PROCESO DE ADQUISICIÓN DE INSUMOS DEL PROGRAMA ALIMENTARIO EN TIEMPO Y FORMA.
	PORCENTAJE DE ETAPAS CONCLUÍDAS DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD	100 PORCENTAJE	MV.A: PADRÓN DE BENEFICIARIOS / SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
ACTIVIDADES S006.C04				
S006.C04.P0333: ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA ALIMENTARIO				S006.C04.P0333.S01: LA INSTITUCIÓN ASEGURA LA CALIDAD DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CALIDAD DE LOS INSUMOS DEL PROGRAMA ALIMENTARIO
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE METAS Y ACCIONES DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD ALIMENTICIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
S006.C04.Q0112: ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD EN PROGRAMAS ASISTENCIALES ALIMENTARIOS	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	S006.C04.Q0112.S01: LA INSTITUCIÓN ASEGURA LA CALIDAD DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CALIDAD DE LOS INSUMOS DEL PROGRAMA ALIMENTARIO
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE METAS Y ACCIONES DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD ALIMENTICIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE S006.C05 RAMO/UR: 3004 DIF				\$ 6,940,528.85
S006.C05: ORIENTACIÓN ALIMENTARIA OTORGADA.				S006.C05.S01: LAS PERSONAS Y/O FAMILIAS ADOPTAN EL PROGRAMA ALIMENTARIO OTORGADO.
	TASA DE VARIACIÓN DE ORIENTACIONES ALIMENTARIAS OTORGADAS	3.82 TASA DE VARIACIÓN	MV.A: PADRÓN DE BENEFICIARIOS / SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
ACTIVIDADES S006.C05				
S006.C05.P0342: OPERACIÓN DE LA ORIENTACIÓN ALIMENTARIA				S006.C05.P0342.S01: LAS FAMILIAS ACEPTAN LA ORIENTACIÓN ALIMENTARIA PARA MEJORAR SUS HÁBITOS ALIMENTICIOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE METAS Y ACCIONES DE ORIENTACIÓN ALIMENTARIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
S006.C05.Q0113: ORIENTACIÓN ALIMENTARIA A SUJETOS VULNERABLES, GUANAJUATO CRECE SANO	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	S006.C05.Q0113.S01: LAS FAMILIAS ACEPTAN LA ORIENTACIÓN ALIMENTARIA PARA MEJORAR SUS HÁBITOS ALIMENTICIOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE METAS Y ACCIONES DE ORIENTACIÓN ALIMENTARIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
S006.C05.Q0113: ORIENTACIÓN ALIMENTARIA A SUJETOS VULNERABLES, GUANAJUATO CRECE SANO	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	S006.C05.Q0113.S01: LAS FAMILIAS ACEPTAN LA ORIENTACIÓN ALIMENTARIA PARA MEJORAR SUS HÁBITOS ALIMENTICIOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE METAS Y ACCIONES DE ORIENTACIÓN ALIMENTARIA / MV.G: DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA	
TOTAL				\$ 613,860,656.92

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2019 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
FIN				
S006.F1.I07370: PORCENTAJE DE POBLACIÓN DE 5 A 11 AÑOS CON SOBREPESO Y OBESIDAD INFANTIL	PROPORCIÓN DE POBLACIÓN DE 5 A 11 AÑOS CUYO ÍNDICE DE MASA CORPORAL (IMC) PARA ESTE RANGO DE EDAD TIENE MÁS DE UNA DESVIACIÓN TÍPICA POR ENCIMA DE LA MEDIANA ESTABLECIDA EN LOS PATRONES DE CRECIMIENTO INFANTIL DE LA OMS MÁS LA PROPORCIÓN DE POBLACIÓN DE 5 A 11 AÑOS CUYO ÍNDICE DE MASA CORPORAL (IMC) PARA ESTE RANGO DE EDAD ES MAYOR QUE DOS DESVIACIONES TÍPICAS POR ENCIMA DE LA MEDIANA ESTABLECIDA EN LOS PATRONES DE CRECIMIENTO INFANTIL DE LA OMS.	[POBLACIÓN DE 5 A 11 AÑOS CUYO ÍNDICE DE MASA CORPORAL (IMC) PARA ESTE RANGO DE EDAD TIENE MÁS DE UNA DESVIACIÓN TÍPICA POR ENCIMA DE LA MEDIANA ESTABLECIDA EN LOS PATRONES DE CRECIMIENTO INFANTIL DE LA OMS + POBLACIÓN DE 5 A 11 AÑOS CUYO ÍNDICE DE MASA CORPORAL (IMC) PARA ESTE RANGO DE EDAD ES MAYOR QUE DOS DESVIACIONES TÍPICAS POR ENCIMA DE LA MEDIANA ESTABLECIDA EN LOS PATRONES DE CRECIMIENTO INFANTIL DE LA OMS.] / [POBLACIÓN TOTAL ENTRE 5 Y 11 AÑOS EN GUANAJUATO] *100	36.26 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: ESTRATÉGICO DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: SEXENAL SENTIDO: DESCENDENTE ACUMULABLE: NO
PROPÓSITO				
S006.P1.I00270: PORCENTAJE DE HABITANTES DE LAS LOCALIDADES CON ALTO Y MUY ALTO GRADO DE MARGINACIÓN ATENDIDOS CON EL PROGRAMA ALIMENTARIO	MUESTRA EL NIVEL DE ATENCIÓN A LOS HABITANTES EN LOCALIDADES CON ALTO Y MUY ALTO GRADO DE MARGINACIÓN MEDIANTE EL PROGRAMA ALIMENTARIO	[HABITANTES DE LAS LOCALIDADES CON ALTO Y MUY ALTO GRADO DE MARGINACIÓN ATENDIDAS CON EL PROGRAMA ALIMENTARIO] / [HABITANTES DE LAS LOCALIDADES CON ALTO Y MUY ALTO GRADO DE MARGINACIÓN EN EL ESTADO DE GUANAJUATO] *100	16.8 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: ESTRATÉGICO DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTES				
COMPONENTE S006.C01 RAMO/UR: 3004 DIF				
S006.C01.I00539: PORCENTAJE DE PAQUETES DE DESPENSAS ENTREGADOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DE CALIDAD REQUERIDOS	DEL TOTAL DE PAQUETES DE DESPENSAS ENTREGADOS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE DE LOS MISMOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DE CALIDAD REQUERIDOS	[NÚMERO DE PAQUETES DE DESPENSAS ENTREGADOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DE CALIDAD REQUERIDOS] / [NÚMERO TOTAL DE PAQUETES DE DESPENSAS ENTREGADOS] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: CALIDAD FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: SI
ACTIVIDADES S006.C01				
S006.C01.Q0105.I03302: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C01.Q0105.I03304: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE S006.C02 RAMO/UR: 3004 DIF				

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2019 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
S006.C02.I00556: PORCENTAJE DE RACIONES DE DESAYUNO FRÍO QUE ASEGURAN LA INGESTA RECOMENDADA DE NUTRIMENTOS ENERGÉTICOS CONFORME A LA NORMA NOM-002-SCFI-2011	DEL TOTAL DE RACIONES DE DESAYUNOS FRÍOS ENTREGADAS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUE PORCENTAJE DE LAS MISMAS ASEGURÁN LA INGESTA RECOMENDADA DE NUTRIMENTOS ENERGÉTICOS CONFORME A LA NORMA NOM-002-SCFI-2011	[NUMERO DE RACIONES DE DESAYUNO FRÍO QUE ASEGURAN LA INGESTA RECOMENDADA DE NUTRIMENTOS ENERGÉTICOS CONFORME A LA NORMA NOM-002-SCFI-2011] / [NÚMERO TOTAL DE RACIONES DE DESAYUNO FRÍO ENTREGADAS] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: CALIDAD FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES S006.C02				
S006.C02.Q0104.I01290: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C02.Q0104.I01291: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C02.Q0104.I05735: PORCENTAJE DE RECUPERACIÓN DE CUOTAS PROGRAMADAS	EL INDICADOR MIDE EL PORCENTAJE DE LAS CUOTAS RECUPERADAS CON RESPECTO A LAS CUOTAS PROGRAMADAS A RECUPERAR	[IMPORTE RECUPERADO PROCEDENTE DE CUOTAS] / [IMPORTE PROGRAMADO A RECUPERAR A TRAVÉS DE CUOTAS] *100	99.02 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: ECONOMÍA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
S006.C02.Q0104.I05736: PORCENTAJE DEL GASTO DE OPERACIÓN RECUPERADO A TRAVÉS DE CUOTAS	EL INDICADOR MIDE EL PORCENTAJE DEL MONTO RECUPERADO A TRAVÉS DE CUOTAS, CON RESPECTO AL COSTO TOTAL DE OPERACIÓN DEL PROGRAMA.	[MONTO RECUPERADO A TRAVÉS DE CUOTAS] / [COSTO TOTAL DE OPERACIÓN DEL PROGRAMA] *100	9.82 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: ECONOMÍA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
COMPONENTE S006.C03 RAMO/UR: 3004 DIF				
S006.C03.I00564: PORCENTAJE DE RACIONES DE DESAYUNO O COMIDA CALIENTE CON INSUMOS QUE CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS NUTRIMENTALES Y DE CALIDAD	DEL TOTAL DE RACIONES DE DESAYUNO O COMIDA CALIENTE ENTREGADOS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE DE LAS MISMAS QUE INCLUYEN INSUMOS QUE CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS NUTRIMENTALES Y DE CALIDAD	[NÚMERO DE RACIONES DE DESAYUNO O COMIDA CALIENTE CON INSUMOS QUE CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS NUTRIMENTALES Y DE CALIDAD] / [NÚMERO TOTAL DE RACIONES DE DESAYUNO O COMIDA CALIENTE ENTREGADOS] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: CALIDAD FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES S006.C03				
S006.C03.P0343.I03012: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2019 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
S006.C03.P0343.I03013: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C03.Q0103.I03294: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C03.Q0103.I03295: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE S006.C04 RAMO/UR: 3004 DIF				
S006.C04.I00568: PORCENTAJE DE ETAPAS CONCLUÍDAS DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD	DEL TOTAL DE ETAPAS PROGRAMADAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE DE LAS MISMAS CONCLUÍDO	[NÚMERO DE ETAPAS CONCLUÍDAS DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD] / [NÚMERO DE ETAPAS PROGRAMADAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES S006.C04				
S006.C04.P0333.I02732: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C04.P0333.I02733: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C04.Q0112.I03362: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2019 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
S006.C04.Q0112.I03363: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE S006.C05 RAMO/UR: 3004 DIF				
S006.C05.I00572: TASA DE VARIACIÓN DE ORIENTACIONES ALIMENTARIAS OTORGADAS	MUESTRA LA VARIACIÓN PORCENTUAL ANUAL DE ORIENTACIONES ALIMENTARIAS OTORGADAS EN EL AÑO ACTUAL CON RESPECTO AL ANTERIOR	([NÚMERO DE ORIENTACIONES ALIMENTARIAS OTORGADAS EN EL AÑO ACTUAL] / [NÚMERO DE ORIENTACIONES ALIMENTARIAS OTORGADAS EN EL AÑO ANTERIOR] -1)*100	3.82 TASA DE VARIACIÓN	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES S006.C05				
S006.C05.P0342.I02986: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C05.P0342.I02987: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C05.Q0113.I03364: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
S006.C05.Q0113.I03365: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
APARTADO 3 : PROCESOS/PROYECTOS POR COMPONENTE

DESCRIPCIÓN	BIEN O SERVICIO	BENEFICIARIOS	IMPORTE
COMPONENTE S006.C01 RAMO/UR: 3004 DIF			
S006.C01: PAQUETES DE DESPENSAS ENTREGADOS			\$ 120,344,272.00
	DISTRIBUIR OPORTUNAMENTE LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS QUE COMPLEMENTEN LA DIETA DE MUJERES EMBARAZADAS O EN LACTANCIA, ADULTOS MAYORES, PERSONAS CON DISCAPACIDAD, ASIMISMO, DE AQUELLAS PERSONAS QUE SE ENCUENTREN EN CUALQUIERA DE LAS CONDICIONES DE VULNERABILIDAD, PREVISTAS EN EL ARTÍCULO 4 DE LA LEY ESTATAL DE ASISTENCIA SOCIAL UBICADOS PREFERENTEMENTE EN ZONAS DE ALTO Y MUY ALTO GRADO DE MARGINACIÓN O REZAGO SOCIAL, PARA DISMINUIR SUS CONDICIONES DE VULNERABILIDAD ALIMENTARIA. (254664 PAQUETES DE DESPENSAS ENTREGADOS)	21,222	
ACTIVIDADES S006.C01			
S006.C01.Q0105: ASISTENCIA ALIMENTARIA A SUJETOS VULNERABLES	Q0105. COMESANO GTO		\$ 120,344,272.00
COMPONENTE S006.C02 RAMO/UR: 3004 DIF			
S006.C02: DESAYUNOS ESCOLARES FRÍOS ENTREGADOS			\$ 201,802,895.00
	CONTRIBUIR CON LA ALIMENTACIÓN DE NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES, Y PERSONAS QUE SE ENCUENTREN EN ALGUNA CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD O PRESENTEN INSEGURIDAD ALIMENTARIA, O PADEZCAN AFECCIONES EN EL DESARROLLO NEUROLÓGICO INSCRITOS EN PLANTELES EDUCATIVOS OFICIALES UBICADOS PREFERENTEMENTE EN ZONAS DE ALTO Y MUY ALTO GRADO DE MARGINACIÓN O REZAGO SOCIAL, MEDIANTE UNA DOTACIÓN DE INSUMOS ALIMENTARIOS FRÍOS COMPUESTA DE UNA RACIÓN DE CEREAL INTEGRAL, UNA DE FRUTA DESHIDRATADA Y UNA DE LECHE DESCREMADA. (18250050 RACIONES DE DESAYUNO FRÍO ENTREGADAS)	93,586	
	FORTALECER LA IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS SUSTENTABLES MEDIANTE LA ENTREGA DE SEMILLAS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE HUERTOS ESCOLARES EN PLANTELES EDUCATIVOS OFICIALES. (46 IMPLEMENTACIÓN DE HUERTOS ESCOLARES)	2,253	
ACTIVIDADES S006.C02			
S006.C02.Q0104: DISTRIBUCIÓN DE DESAYUNOS ESCOLARES FRÍOS.	Q0104. MI ALMUERZO		\$ 201,802,895.00
COMPONENTE S006.C03 RAMO/UR: 3004 DIF			
S006.C03: INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE DESAYUNOS O COMIDAS CALIENTES ENTREGADOS			\$ 280,156,646.42
	DISTRIBUCIÓN MENSUAL DE INSUMOS ALIMENTICIOS CONFORME A LOS CRITERIOS DE CALIDAD NUTRICIA DE LA ESTRATEGIA INTEGRAL DE ASISTENCIA SOCIAL ALIMENTARIA, PARA LA PREPARACIÓN DIARIA DE RACIONES DE DESAYUNOS O COMIDAS CALIENTES (18884365 RACIÓN DE DESAYUNOS O COMIDAS CALIENTES)	96,816	
	DIGNIFICACIÓN DE ESPACIOS ALIMENTARIOS (46 ESPACIOS ALIMENTARIOS DIGNIFICADOS)	2,072	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
 APARTADO 3 : PROCESOS/PROYECTOS POR COMPONENTE

DESCRIPCIÓN	BIEN O SERVICIO	BENEFICIARIOS	IMPORTE
	IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS: A) CORRAL DE AVES DOBLE PROPÓSITO; B) HUERTOS DE VERDURA; C) ELABORACIÓN DE TECNOLOGÍAS DOMÉSTICAS (29 ESPACIOS ALIMENTARIOS CON CORRALES DE DOBLE PROPÓSITO, HUERTOS DE VERDURAS.)	29	
ACTIVIDADES S006.C03			
S006.C03.P0343: OPERACIÓN DEL PROGRAMA ALIMENTARIO	P0343. OPERACIÓN DEL PROGRAMA ALIMENTARIO		\$ 3,934,953.56
S006.C03.Q0103: DISTRIBUCIÓN DE INSUMOS ALIMENTICIOS CON CALIDAD NUTRICIA	Q0103. BUEN PROVECHO GTO		\$ 276,221,692.86
COMPONENTE S006.C04 RAMO/UR: 3004 DIF			
S006.C04: SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD NUTRICIA E INOCUIDAD DE LOS INSUMOS QUE CONFORMAN LOS APOYOS DE LOS SUBPROGRAMAS ALIMENTARIOS A TRAVÉS DEL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CALIDAD, DURANTE LA SELECCIÓN, PROCESO DE COMPRA, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE INSUMOS.			\$ 4,616,314.65
	SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD NUTRICIA E INOCUIDAD DE LOS INSUMOS QUE CONFORMAN LOS APOYOS DE LOS SUBPROGRAMAS ALIMENTARIOS A TRAVÉS DEL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CALIDAD, DURANTE LA SELECCIÓN, PROCESO DE COMPRA, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE INSUMOS (1 SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD CON MEJORAMIENTO CONTINUO)	212,372	
	INDICADORES DE EVALUACIÓN DE LOS PROGRAMAS ALIMENTARIOS. LA EVALUACIÓN DE LA CALIDAD SE ENCUENTRA COMPUESTA POR ASPECTOS CUALITATIVOS, A LOS CUALES SE LES AÑADE UNA PONDERACIÓN CUANTITATIVA. DE ESTA MANERA, LOS ASPECTOS QUE SE EVALÚAN SE SEPARAN EN GRUPOS REPRESENTATIVOS COMO SON: 1) ALMACENAMIENTO DE LOS INSUMOS DISTRIBUIDOS; 2) OPERATIVIDAD DE LOS PROGRAMAS ALIMENTARIOS (1 EVALUACIONES REALIZADAS)	46	
ACTIVIDADES S006.C04			
S006.C04.P0333: ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA ALIMENTARIO	P0333. ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA ALIMENTARIO		\$ 116,314.65
S006.C04.Q0112: ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD EN PROGRAMAS ASISTENCIALES ALIMENTARIOS	Q0112. ALIMENTA GTO		\$ 4,500,000.00
COMPONENTE S006.C05 RAMO/UR: 3004 DIF			
S006.C05: ORIENTACIÓN ALIMENTARIA OTORGADA.			\$ 6,940,528.85

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : S006 - ASISTENCIA Y ORIENTACIÓN ALIMENTARIA
 APARTADO 3 : PROCESOS/PROYECTOS POR COMPONENTE

DESCRIPCIÓN	BIEN O SERVICIO	BENEFICIARIOS	IMPORTE
	IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS DE ORIENTACIÓN ALIMENTARIA PARA LAS PERSONAS BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA ALIMENTARIO A TRAVÉS DE SESIONES DE DETECCIÓN, CAPACITACIÓN, ORIENTACIÓN, SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO, LAS CUALES PUEDEN INCLUIR PLÁTICAS, CAPACITACIONES, TALLERES, DEMOSTRACIONES CULINARIAS, ACTIVIDADES LÚDICAS Y MATERIAL DIDÁCTICO. (6600 ORIENTACIONES ALIMENTARIAS OTORGADAS.)	55,000	
ACTIVIDADES S006.C05			
S006.C05.P0342: OPERACIÓN DE LA ORIENTACIÓN ALIMENTARIA	P0342. OPERACIÓN DE LA ORIENTACIÓN ALIMENTARIA		\$ 1,880,528.85
S006.C05.Q0113: ORIENTACIÓN ALIMENTARIA A SUJETOS VULNERABLES, GUANAJUATO CRECE SANO	Q0113. GTO SE ALIMENTA SANO		\$ 5,060,000.00
TOTAL			\$ 613,860,656.92